ПРОЕКТ

Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________  2012  года
	№

	О внесении изменений в постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 25.06.2011г № 30.1 «Об    утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Гагаринского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

В целях обеспечения надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1. В наименование Муниципальной долгосрочной целевой программы слова «2012-2014 г.г.» заменить «2012-2015 г.г.»

2. Внести изменения в приложение постановления:
2.1 В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы в наименовании  слова «2012-2014г.г.» заменить на «2012-2015г.г.»;

2.2 В паспорте программы сроки реализации программы изменить с «2012-2014годы»  заменить «2012-2015годы»;
2.3 В паспорте программы объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«Источники финансирования Программы – бюджет Гагаринского сельского поселения Морозовского района. Общий объем средств составит    1218,9  тыс.руб., в том числе:

      в 2012 году –426,3 тыс. руб.

   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.

   бюджет поселения  – 426,3 тыс. руб.

    в 2013 году – 250,0 тыс. руб.*

   областной бюджет –0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет –0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 250,0 тыс. руб.*

   В 2014 году – 264,3  тыс. руб.*

   областной бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 264,3 тыс. руб.*
   В 2015 году – 278,3  тыс. руб.*

   областной бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   районный бюджет – 0,0 тыс. руб.*

   бюджет поселения – 278,3 тыс. руб.*

3.  В разделе 2. « Основные цели и задачи,  сроки и этапы  реализации  Программы, а также целевые индикаторы и показатели» в абзацах  5,7 слова  «2012-2014» заменить на « 2012-2015».
4.  Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы утвержденный постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения  от 25.06.2011г № 30.1 «Об    утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Гагаринского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»изложить в следующей редакции
Объемы финансирования Программы рассчитаны с учетом затрат, необходимых для достижения значений целевых индикаторов Программы. Объемы финансирования Программы по источникам и годам приведены в таблице.

Объёмы финансирования Программы по источникам и годам

	Источники

финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	В т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Итого по Программе
	1218,9
	426,3
	250,0
	264,3
	278,3

	в т. ч.: средства

        местного

        бюджета
	1218,9
	426,3
	250,0
	264,3
	278,3

        5.  Приложение   к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры  Гагаринского сельского поселения на 2013-2015 годы» изложить согласно приложения:
       6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному  обнародованию.
 7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Гагаринского

сельского поселения
	                    Н.Н. Святогоров

	           Приложение
к проекту  постановления Администрации
Гагаринского сельского поселения

 от _______2012г №

Программные мероприятия

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Гагаринского сельского  поселения на 2012-2015 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Срок испол-нения (годы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам*

	Всего

	2012
	2013
	2014

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Коммунальное хозяйство, всего

	426,3
	250,0
	264,3
	278,3
	1218,9

	1
	Ремонт артезианских скважин (замена водоподъемных труб, насосов, электро оборудования)
	бесперебойное обеспечение населения водой, Улучшение качества водоснабжения, экономия электроэнергии
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	341,2
	206,9
	221,2
	235,2
	1004,5

	Итого
	341,2
	206,9
	221,2
	235,2
	1004,5

	2
	Дезинфекция и анализ воды

	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет поселения

	43,1
	43,1
	43,1
	43,1
	172,4

	Итого
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1
	172,4

	3
	За работы по разработке программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры»

	Администрация Гагаринского сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет поселения

	42,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,0

	0,0

	Итого
	42,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,0

* Объем средств областного и районного бюджетов  и бюджета поселения будет уточнен после утверждения соответствующих бюджетов

PAGE